
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 

 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

   
Alla  Dusty s.r.l. 

PEC dusty@pec.dusty.it 
 
 

p.c.                    Al R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 
PEC sangiovannilapunta@pec.it 

 
 

Al Comando Polizia Municipale 
San Giovanni La Punta 

        PEC   poliziamunicipale@pec.sglapunta.it 
                                                                                      
OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 
 
APPALTATORE : Dusty srl con sede in Catania, Via Alfredo Agosta, 123 - C.Da Torre Allegra, Zona Industriale  
CONTRATTO : repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 - importo contrattuale,  al netto del ribasso, €. 
15.268.581,45 di cui €. 143.630,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) :  Liggeri geom. Simone 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 
 

ORDINE  DI  SERVIZIO  N.  10 del 01/02/2023 
 (art. 17 comma 1 D.M. 49/2018) 

 
Premesso che al fine di prevenire e limitare il danno dovuto ai fenomeni quali le grandinate, i rovesci o 

temporali, questo ARO per quanto di competenza, attraverso i servizi già previsti negli atti di gara, intende 

attivare tutte le misure preventive e di salvaguardia, 

Visto che gli negli atti di gara è stato previsto la pulizia radicale di tutte le caditoie stradali, di cui n. 2 

interventi semestrali previsti come da CSA, e ulteriori n. 3,5 interventi in aggiunta previsti con offerta 

tecnica Dusty, 

Considerato che eseguire gli interventi in tutto il territorio con cadenza bimestrale risulta al quanto 

impraticabile, in considerazione sia della struttura del servizio (vedi fig. 1), che degli imprevisti che succedono 

durante l’espletamento del servizio dovuti a causa di grate saldate, auto in sosta nell’area d’intervento, ecc. 

Pertanto che, è intenzione dell’amministrazione procedere alla pulizia delle caditoie almeno con frequenza 

semestrale (2 interventi/anno come previsto da CSA), ravvisando che già per i restanti n. 3,5 interventi 

previsti in aggiunta con offerta tecnica, è stata avanzata proposta di compensazione con altri servizi di igiene 

trasmessa con PEC in data 15/12/2022, a tal proposito lo scrivente 

DISPONE 

mailto:sangiovannilapunta@pec.it
mailto:poliziamunicipale@pec.sglapunta.it


All’Appaltatore Dusty srl, di eseguire il primo intervento di pulizia delle caditoie per il corrente anno di 

appalto in tutto il territorio (strade e piazze ad uso pubblico) del comune di San Giovanni La Punta, è più 

precisamente: 

STRUTTURA DI SERVIZIO 

Automezzi impiegati Personale Impiegato 

n. Tipologia n. 
unità Livello e qualifica n. 

unità Livello e qualifica 

 
 

1 

 

 

 
Spazzatrice dotata di 
aspiratore per pulizia 

caditoie 

 
 

1 

 

 
Autista 

 
 

1  
Operatore 
ecologico 

Fig. 1 
periodo Zona o frazione 

Dal 06/02/2023 al 15/06/2023 Tutto il territorio 

 

Unitamente alla pulizia delle caditoie effettuare anche il servizio di derattizzazione* e deblattizzazione in 

ogni singola caditoia subito dopo averla ripulita, nei fognoli, all’interno delle aree cimiteriali e principali 

edifici scolastici;       

N.B. in considerazione dell’utilizzo dello stesso mezzo adoperato già nel servizio SPA meccanico, si voleva 

precisare di non alterare pertanto la struttura organizzativa del servizio SPA, ma di voler eseguire in orari 

diversi il servizio CAD qual ora il mezzo impiegato è sempre lo stesso, diversamente di voler  prevedere 

l’utilizzo di un ulteriore mezzo e relativo personale per eseguire il servizio.   

Il presente OdS viene trasmesso anche al Comando di Polizia Municipale per quanto di competenza, al fine 

di poter raccordare con il Gestore del servizio eventuali ordinanze per il divieto di sosta e/o fermata di 

veicoli che potrebbero impedire il regolare svolgimento del servizio. 

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’ Appaltatore. 

Data, 01/02/2023 

           La Ditta appaltatrice                                                                             Il Direttore Esecuzione Contratto 
             Dusty S.r.l.                                                                                                  Geom. Liggeri Simone 

 
 

Visto e.p.c.: Il Responsabile del Procedimento 
Avv. Domenico Moschetto 

 
 

* si raccomanda che per la derattizzazione specie nelle scuole, di verificare che le esche siano conformi alla O.M. del Min. 

Salute del 18/12/2008 e ss.mm.ii., (ovvero siano formulate con sostanza amaricante sgradevole agli animali e persone non 

bersaglio, potendosi prevedere, per un principio di precauzione, in ogni caso, l’utilizzo di contenitori con accesso solo 

all’animale bersaglio per le esche distribuite in aree aperte) 


		2023-02-01T17:56:57+0000
	LIGGERI SIMONE


		2023-02-02T09:21:20+0100
	DOMENICO MOSCHETTO


		2023-03-01T14:12:37+0000
	PEZZINO GERONIMO MARIA ROSA




